
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 марта 2023 года                                                                                                      № 424 
р.п. Мучкапский  

 
 
О внесении в Тамбовскую областную 
Думу проектов законов Тамбовской 
области «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав 
Мучкапского района Тамбовской 
области» и «О внесении изменений в 
Закон Тамбовской области «Об 
установлении границ муниципальных 
образований Мучкапского района 
Тамбовской области и определении места 
нахождения их представительных органов 
и о признании утратившими силу 
отдельных положений некоторых 
законодательных актов Тамбовской 
области» в порядке законодательной 
инициативы 

 
Рассмотрев представленный главой Мучкапского района Тамбовской области 

проект решения «О внесении в Тамбовскую областную Думу проектов законов 
Тамбовской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Мучкапского района Тамбовской области» и «О внесении изменений в Закон 
Тамбовской области «Об установлении границ муниципальных образований 
Мучкапского района Тамбовской области и определении места нахождения их 
представительных органов и о признании утратившими силу отдельных положений 
некоторых законодательных актов Тамбовской области», в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 
55 Устава (Основного закона) Тамбовской области Российской Федерации, Законом 
Тамбовской области от 23 июня 2006 года № 51-З «О правовых актах Тамбовской 
области», Уставом Мучкапского района Тамбовской области, в порядке 
законодательной инициативы, заключением постоянной комиссии мандатной, по 
вопросам законодательства, депутатской этики и местного самоуправления 
Мучкапский районный Совет народных депутатов  р е ш и л :  

 



1. Внести в Тамбовскую областную Думу в порядке законодательной инициативы:  
 проект закона Тамбовской области «О преобразовании всех поселений, 

входящих в состав Мучкапского района Тамбовской области» согласно  
приложению 1;  

 проект закона Тамбовского области «О внесении изменений в Закон 
Тамбовской области «Об установлении границ муниципальных образований 
Мучкапского района Тамбовской области и определении места нахождения их 
представительных органов и о признании утратившими силу отдельных положений 
некоторых законодательных актов Тамбовской области» согласно приложению 2.  
2. Назначить председателя Мучкапского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области (Е.А. Ансимова) представителем Мучкапского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области при рассмотрении в Тамбовской 
областной Думе законопроектов, указанных в части 1 настоящего решения.  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской области 
«Информационный вестник Мучкапского района» и на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (С.Н. Шлыков).  
 
 
 
Председатель Мучкапского районного Совета  
народных депутатов                  Е.А. Ансимова   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Мучкапского районного 
Совета народных депутатов от 30 марта 
2023 года № 424 «О внесении в 
Тамбовскую областную Думу проектов 
законов Тамбовской области «О 
преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Мучкапского района 
Тамбовской области» и «О внесении 
изменений в Закон Тамбовской области 
«Об установлении границ 
муниципальных образований 
Мучкапского района Тамбовской области 
и определении места нахождения их 
представительных органов и о 
признании утратившими силу отдельных 
положений некоторых законодательных 
актов Тамбовской области» в порядке 
законодательной инициативы» 

 
 
 
 Проект № 

внесен Мучкапским 
районным Советом 
народных депутатов 
Тамбовской области 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

З А К О Н  

                                                       
О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мучкапского 
района Тамбовской области» 
 
Принят Тамбовской областной Думой                                      2023 года 

 
Статья 1 
 
1. В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября       

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» преобразовать все поселения, 
входящие в состав Мучкапского района Тамбовской области: Мучкапский 
поссовет, Заполатовский сельсовет, Краснокустовский сельсовет, 
Кулябовский сельсовет, Сергиевский сельсовет, Троицкий сельсовет, 
Чащинский сельсовет, Шапкинский сельсовет Мучкапского района 
Тамбовской области (далее также – преобразуемые поселения), путем их 
объединения во вновь образованное муниципальное образование с согласия 



населения, выраженного представительными органами соответствующих 
поселений и Мучкапского района Тамбовской области. 

2. Наделить вновь образованное в результате объединения поселений, 
указанных в части 1 настоящей статьи, муниципальное образование статусом 
муниципального округа с наименованием - Мучкапский муниципальный 
округ Тамбовской области. 

3. Установить, что административным центром вновь образованного 
муниципального образования - Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области является р.п. Мучкапский. 

4. Днем создания Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области является день вступления в силу настоящего Закона. 

5. Преобразуемые поселения и Мучкапский район Тамбовской области 
утрачивают статус муниципальных образований со дня вступления в силу 
настоящего Закона. 

6. Преобразование всех поселений, входящих в состав Мучкапского 
района Тамбовской области, не влечет за собой изменение статуса 
населенных пунктов, расположенных на территории преобразуемых 
поселений. 
 

Статья 2 
 

1. Границы территории Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области совпадают с границами территории Мучкапского района 
Тамбовской области, утрачивающего в соответствии со статьей 1 настоящего 
Закона статус муниципального образования, и устанавливаются законом 
Тамбовской области. 

2. Преобразование всех поселений, входящих в состав Мучкапского 
района Тамбовской области, не влечет за собой изменение границ иных 
муниципальных образований Тамбовской области. 

3. Перечень населенных пунктов, входящих в состав Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области, устанавливается законом 
Тамбовской области об установлении границ Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области. 
 

Статья 3 
 

1. Мучкапский муниципальный округ Тамбовской области является 
правопреемником преобразуемых поселений и Мучкапского района 
Тамбовской области со дня вступления в силу настоящего Закона. 

2. Органы местного самоуправления Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области в соответствии со своей компетенцией являются 
правопреемниками органов местного самоуправления преобразуемых 
поселений и Мучкапского района Тамбовской области, которые на день 
создания Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на 



соответствующей территории, в отношениях с органами государственной 
власти Российской Федерации, органами государственной власти Тамбовской 
области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими 
лицами. 

3. Вопросы правопреемства подлежат урегулированию 
муниципальными правовыми актами Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области. 

4. До урегулирования муниципальными правовыми актами 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области вопросов 
правопреемства в отношении органов местных администраций, 
муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных 
органами местного самоуправления поселений, входящих в состав 
Мучкапского района Тамбовской области, и Мучкапского района Тамбовской 
области, которые на день создания Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области осуществляли полномочия по решению вопросов 
местного значения на соответствующей территории, или с их участием, 
соответствующие органы местных администраций, муниципальные 
учреждения, предприятия и организации продолжают осуществлять свою 
деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы. 
 

Статья 4 
 

1. Со дня вступления в силу настоящего Закона муниципальные 
правовые акты, принятые органами местного самоуправления преобразуемых 
поселений и Мучкапского района Тамбовской области, действуют в части, не 
противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым 
актам Российской Федерации, Уставу (Основному Закону) Тамбовской 
области Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым 
актам Тамбовской области, а также муниципальным правовым актам органов 
местного самоуправления Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области. 

2. Генеральные планы и правила землепользования и застройки 
преобразуемых поселений, схема территориального планирования 
Мучкапского района Тамбовской области, действующие на день вступления в 
силу настоящего Закона, применяются до принятия документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

3. До принятия документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области внесение изменений в генеральные планы и правила 
землепользования и застройки преобразуемых поселений, схему 
территориального планирования Мучкапского района Тамбовской области, 
действующие на день вступления в силу настоящего Закона, осуществляется 
органами местного самоуправления муниципального округа со дня их 
формирования.  



Статья 5 
 
1. Мучкапский муниципальный округ Тамбовской области является 

собственником муниципального имущества преобразуемых поселений и 
Мучкапского района Тамбовской области со дня вступления в силу 
настоящего Закона. 

2. До формирования органов местного самоуправления Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области полномочия по владению, 
пользованию и распоряжению муниципальным имуществом осуществляют 
органы местного самоуправления преобразуемых поселений и Мучкапского 
района Тамбовской области, которые на день создания Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области осуществляли данные 
полномочия на соответствующей территории. 
 

Статья 6 
 

1. Представительным органом Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области первого созыва является Совет депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области. 

2. Совет депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области первого созыва избирается сроком на пять лет. 

Полномочия Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области первого созыва начинаются со дня его первого 
заседания. 

3. Численность депутатов Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области первого созыва устанавливается 
в количестве 15 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на 
основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном 
голосовании. 

4. Выборы депутатов Совета депутатов Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области первого созыва проводятся по мажоритарной 
избирательной системе относительного большинства по трём пятимандатным 
избирательным округам. 

5. Первый глава Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области избирается Советом депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области первого созыва из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет 
администрацию Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

6. Срок полномочий первого главы Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области составляет 5 лет. 

Полномочия первого главы Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области начинаются  со дня вступления его в должность. Днем 
вступления в должность на первый срок полномочий первого главы 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области является день 
принятия Советом депутатов Мучкапского муниципального округа 



Тамбовской области первого созыва решения об избрании первого главы 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

7. Первый  глава  Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области осуществляет полномочия в соответствии с Федеральным законом       
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области. 
 

Статья 7 
 

1. Выборы депутатов Совета депутатов Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области первого созыва должны быть проведены не 
позднее чем через один год со дня создания Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области. 

2. Подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области первого созыва 
организует территориальная избирательная комиссия или участковая 
избирательная комиссия, на которую в соответствии с частью 9 статьи 9 
Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» по решению 
избирательной комиссии Тамбовской области возложено исполнение 
полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 
самоуправления Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
(далее – организующая выборы избирательная комиссия). 

3. Организующая выборы избирательная комиссия назначает выборы 
депутатов Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области первого созыва, а также осуществляет иные полномочия 
по подготовке и проведению указанных выборов, предусмотренные 
Федеральным законом        от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», другими федеральными законами, Законом 
Тамбовской области от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Тамбовской 
области», другими законами Тамбовской области и правовыми актами 
избирательной комиссии Тамбовской области. 

4. Схема многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области первого созыва утверждается организующей выборы 
избирательной комиссией не позднее чем через пять дней со дня 
официального опубликования решения о назначении выборов депутатов 
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
первого созыва. 



5. Материально-техническое обеспечение подготовки и проведения 
выборов депутатов Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области первого созыва осуществляется за счет средств бюджета 
Тамбовской области. 
 

Статья 8  
 
1. До формирования органов местного самоуправления Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области полномочия по решению 
вопросов местного значения Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области на соответствующих территориях в соответствии с 
Федеральным законом               от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
осуществляют органы местного самоуправления преобразуемых поселений и 
Мучкапского района Тамбовской области, которые на день создания 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области осуществляли 
полномочия по решению вопросов местного значения на этих территориях. 

2. Право подписания муниципальных правовых актов, принятых 
Советом депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
первого созыва, принадлежит главе Мучкапского района Тамбовской области 
наравне с председателем Совета депутатов Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области первого созыва до дня избрания первого главы 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

Право подписания муниципальных правовых актов и иных документов, 
подготовленных администрациями преобразуемых поселений и Мучкапского 
района Тамбовской области, принадлежит первому главе Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области со дня избрания первого главы 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

3. До 1 января 2024 года сохраняются межбюджетные отношения 
бюджетов преобразуемых поселений и Мучкапского района Тамбовской 
области с иными бюджетами бюджетной системы Российской Федерации. 

4. До 1 января 2024 года расходы местного бюджета, связанные с 
официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых 
актов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, их проектов, 
иной официальной информации Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области, а также с осуществлением деятельности и обеспечением 
содержания органов местного самоуправления Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области, обеспечиваются за счет средств бюджета 
Мучкапского района Тамбовской области в рамках имеющейся 
ведомственной структуры расходов. 

5. Полномочия, связанные с внесением изменений в решения о 
бюджетах преобразуемых поселений и Мучкапского района Тамбовской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
осуществляются: 



1) до дня первого заседания Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области – представительными органами 
преобразуемых поселений и Мучкапского района Тамбовской области; 

2) со дня первого заседания Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области – Советом депутатов 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

6. Полномочия, связанные с исполнением бюджетов преобразуемых 
поселений и Мучкапского района Тамбовской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов, осуществляются: 

1) до формирования администрации Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области – администрациями преобразуемых поселений и 
Мучкапского района Тамбовской области; 

2) со дня формирования администрации Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области – администрацией Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области раздельно по каждому преобразуемому 
поселению и Мучкапскому району Тамбовской области. 

Остатки средств бюджетов преобразуемых поселений и Мучкапского 
района Тамбовской области, сложившиеся на 31 декабря 2023 года, 
направляются в доходы бюджета Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области. 

7. Составление, рассмотрение и утверждение отчетов об исполнении 
бюджетов преобразуемых поселений и Мучкапского района Тамбовской 
области за 2022 год, а также осуществление иных бюджетных полномочий до 
формирования органов местного самоуправления Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области осуществляют органы местного 
самоуправления преобразуемых поселений и Мучкапского района 
Тамбовской области, которые на день создания Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области осуществляли данные полномочия на 
соответствующей территории. 

Составление, рассмотрение и утверждение отчетов об исполнении 
бюджетов преобразуемых поселений и Мучкапского района Тамбовской 
области за 2023 год осуществляется органами местного самоуправления 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области раздельно по 
каждому преобразуемому поселению и Мучкапскому району Тамбовской 
области. 

8. Составление проекта бюджета Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
осуществляется: 

1) до формирования администрации Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области – администрацией Мучкапского района 
Тамбовской области; 

2) со дня формирования администрации Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области – администрацией Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области. 

 



Статья 9 
 
Границы судебных участков, установленные Законом Тамбовской 

области от 26 апреля 2000 года № 110-З «О границах судебных участков 
мировых судей на территории Тамбовской области» в части преобразуемых 
муниципальных образований, сохраняются до внесения изменений в 
указанный Закон Тамбовской области с целью его приведения в соответствие 
с настоящим Законом. 
 

Статья 10 
 

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования, за исключением статьи 6 настоящего Закона, 
для которой настоящей статьей предусмотрен иной срок вступления в силу. 

2. Статья 6 настоящего Закона вступает в силу по истечении одного 
месяца со дня вступления в силу закона об установлении границ Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области в случае отсутствия инициативы 
граждан о проведении местного референдума, указанного в части 5 статьи 34 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

3. До 1 января 2024 года бюджетные правоотношения на территориях 
преобразуемых поселений и Мучкапского района Тамбовской области 
реализуются с учетом особенностей, установленных статьей 8 настоящего 
Закона. 

 
 

Глава 
Тамбовской области                                                                                 М. Егоров 
 
 
 
г. Тамбов 
«___»__________ 2023 г. 
№ ____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Мучкапского районного 
Совета народных депутатов от 30 марта 
2023 года № 424 «О внесении в 
Тамбовскую областную Думу проектов 
законов Тамбовской области «О 
преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Мучкапского района 
Тамбовской области» и «О внесении 
изменений в Закон Тамбовской области 
«Об установлении границ 
муниципальных образований 
Мучкапского района Тамбовской 
области и определении места 
нахождения их представительных 
органов и о признании утратившими 
силу отдельных положений некоторых 
законодательных актов Тамбовской 
области» в порядке законодательной 
инициативы»  
 
 
 

Проект № 
внесен Мучкапским 
районным Советом  
народных депутатов 
Тамбовской области 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
З А К О Н  

                                                       
О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об установлении 
границ муниципальных образований Мучкапского района Тамбовской 
области и определении места нахождения их представительных органов 
и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых 
законодательных актов Тамбовской области» 

 
Принят Тамбовской областной Думой                                           2023 года 

 
Статья 1  
 

Внести в Закон Тамбовской области от 23 декабря 2016 года № 51-З            
«Об установлении границ муниципальных образований Мучкапского района 
Тамбовской области и определении места нахождения их представительных 
органов и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых 
законодательных актов Тамбовской области» (Официальный интернет-



портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 30 декабря  
№ 6800201612300011; Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2017, 3 марта № 6800201703030006; Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 31 июля  
№ 6800201707310001; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» 
(www.tamlife.ru), 2017, 27 декабря) следующие изменения: 

1) наименование Закона изложить в следующей редакции:  
«Об установлении границ Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области и определении места нахождения его представительного 
органа и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых 
законодательных актов Тамбовской области»;  

2) преамбулу изложить в следующей редакции:  
«Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» устанавливает границы 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области и определяет 
место нахождения его представительного органа.»;  

3) в статье 1:  
а) слова «Изменить и установить» заменить словом «Установить»;  
б) слово «район» в соответствующем падеже заменить словами 

«муниципальный округ» в соответствующем падеже;  
4) статьи 2 и 3  признать утратившими силу;  
5) в статье 3.1:   
а) абзац первый изложить в следующей редакции:  
«Перечень населенных пунктов, входящих в состав территории 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области:»;  
б) абзац первый пункта 1, абзац первый пункта 2, абзац первый пункта 

3, абзац первый пункта 4, абзац первый пункта 5, абзац первый пункта 6, 
абзац первый пункта 7, абзац первый пункта 8 признать утратившими силу;  

6) в приложении 1:  
а) в правом верхнем углу приложения слова «муниципальных 

образований Мучкапского района Тамбовской области и определении места 
нахождения их представительных органов» заменить словами «Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области и определении места 
нахождения его представительного органа»;  

б) Схему границ муниципального образования - Мучкапский район 
Тамбовской области изложить в следующей редакции:  

 
 
 
 
 

 
 
 



«Схема 
границ муниципального образования – 

Мучкапский муниципальный округ Тамбовской области 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



в) в Описании границ муниципального образования - Мучкапский 
район Тамбовской области:  

в наименовании слово «район» заменить словами «муниципальный 
округ»;  

в тексте слово «район» в соответствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ» в соответствующем падеже;  

г) в наименовании Каталога координат характерных точек границ 
муниципального образования - Мучкапский район Тамбовской области слово 
«район» заменить словами «муниципальный округ»;  

7) приложения 2 - 9 признать утратившими силу.  
 
Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 
 
 

 
Глава 
Тамбовской области                                                                                 М. Егоров 
 
 
 
г. Тамбов 
«___»____________ 2023 г. 
№ ____ 


	_GoBack

